
PORTARIA Nº 317/2018.

DIVULGA OS VENCEDORES DA VII EDIÇÃO DO PRÊMIO 

“PROFESSOR NOTA DEZ” - ANO LETIVO DE 2018.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 82 da Lei Orgânica do Município de 

Florianópolis, considerando o disposto na Portaria nº 239/2018,

RESOLVE:  

Art. 1º Divulgar os vencedores da VII Edição do Prêmio 

“PROFESSOR NOTA DEZ” - ANO LETIVO DE 2018: 

PROFESSOR / UNIDADE EDUCATIVA PROJETO
Ana Letícia Latik

NEIM Orlandina Cordeiro
“Com olhos de criança”

Ana Maria Nascimento Destri

NEIM Nagib Jabor

“Ressignificando o dia da Rodinha –

massinha crítica em formação”

Janete Elenice Jorge

Núcleo EJA Sul I
“Campanha para sonhar”

Bruno Simões Friestino

EBM Intendente Aricomedes da Silva
“Projeto Fanzine”

Julisse Oker Savi as Silva

EBM João Gonçalves Pinheiro
“Sistema solar”

Art. 2º A solenidade de premiação será realizada na Câmara de 

Vereadores de Florianópolis.  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Florianópolis, aos 05 de outubro de 2018. 

MAURÍCIO FERNANDES PEREIRA 
Secretário Municipal de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

( ANEXOS AO DIÁRIO ) 
05/10/2018

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
EDIÇÃO Nº 2289

S.M.C.C. 
SECRETÁRIO: BRUNO OLIVEIRA e.e 

 
CONTROLE: THAMARA MALTA

 
TELEFONE: (48) 3251-6062


